
  

   

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– červen 2025 je 9. 5. (PÁ).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

PŘIPRAVUJEME:

3. 6.  MLADÁ MUZIKA ŠARDICE

7. 6.  JUBILEJNÍ KONCERT DH ŽADOVJÁCI V LETNÍM KINĚ

10. 6.  CONCENTUS MORAVIAE: UTOPIA ENSEMBLE
 kostel Nanebevzetí Panny Marie Kyjov

16. 6.  CONCENTUS MORAVIAE: DUO AZNÈM & LIEVE DE   
 SADELEER 
 zámek Milotice

19. 6. LOSERS CIRQUE COMPANY: THE LOSERS
 cirkusové představení / DK Kyjov

30. 6.  AFRICKÁ KRÁLOVNA
 divadlo / hrají: Hynek Čermák, Linda Rybová

4. 7. VANDRÁCI
 Jan Révai, Pavel Liška

11. 7.  ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV
 letní kino

19. 7.  POHÁDKOVÝ FESTIVAL
 městský park                        nejlevnější vstupné do 31. 5. 2025

8. 8.  JANEK LEDECKÝ & BAND
 koncert / letní kino

15.–17. 8. KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 2025

4. 9. HRADIŠŤAN, JIŘÍ PAVLICA & HANA A PETR ULRYCHOVI,  
 JAVORY BEAT 
 společný koncert / letní kino

12. 9.  LUCIE BÍLÁ RECITÁL

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

KVĚTEN 2025

 HAM 
   BUR 
 GER  

FEST

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

(ČT) 8. 5. / 1100–2100

SVÁTEČNÍ GULÁŠEK MIKROREGIONU BABÍ LOM 
(ČT) 1100 velké hřiště. Soutěž o nejlepší gulášek obcí mikroregionu 
Babí lom. V 1100 zahájení akce, 1200 výdej porcí na degustaci, 1500 
hodnocení výsledků. K poslechu zahraje od 1200 Country Bumpkins. 
Pořádá mikroregion Babí lom. Kupón na gulášky 25 Kč/porce. vstup 
zdarma

PUTOVÁNÍ ZA VÍNEM
(SO) 1300 Otevřené sklepy v Bukovanech. V 1900 zábava na velkém 
hřišti „Druhý pokus“. Prodej vstupenek a kuponů na sokolovně.  
                                        vstupné 100 Kč

KEJKLOVÁNÍ S DIVADLEM KEJKLE
(PÁ) 1530 velké hřiště. Pořad pro děti k  jejich svátku. Občerstvení, 
malování na obličej. Pořádá obec Bukovany. 

KÁCENÍ MÁJE
(SO) 1700 Pořádá obec Bukovany a bukovanská chasa v části obce 
„Dědina“, zazpívá mužský a ženský sbor z Bukovan.
 

FESTIVAL VÍNA A JÍDLA
(SO) 1200–1900 zámecký amfiteátr. Folklorní program, speciality 
české a  světové kuchyně, kuchařská show s  Markétou Hrubešovou, 
májová ochutnávka vín. Akce se koná za každého počasí.  
       vstup zdarma

CESTUJI ZA KAČKU
(ÚT) 1700 Loutkové divadlo Kašpárek. Besídka s Kateřinou Ostrou 
(cestovatelkou, autorkou šesti knižních titulů a každodenních cestova-
telských postřehů na facebooku Cestuji za kačku). Předprodej vstupe-
nek v IC. 

BZENECKÉ FIREMNÍ HRY
(SO) 900 sport aréna Bzenec Kolonie, Dělnická 414. O  putovní 
pohár.

KOLONKA ŽIJE 
(SO) 1900 sport aréna Bzenec Kolonie. Koncert skupin Husý kůže 
a  SUPERROCK Velká nad Veličkou. Vstup pro obyvatele Bzence  
Kolonie a Moravského Písku Kolonie zdarma.

CUKRÁŘSKÝ WORKSHOP
(ČT) 1600 Kasárna 500. Výrobky z odpalovaného těsta. Pro dospělé 
a  děti od 13 let. Přihlaste se do 20. 5. (ÚT) na e-mail: vanickova@
svcslovacko.cz nebo na tel.: 739 205 338.                   vstupné 490 Kč

DALIBOR JANDA 45 LET NA PROFI SCÉNĚ
(NE) 1900 KD. Kapela Prototyp, exkluzivní host Jiřina Anna Jandová 
a další hvězdná překvapení. Předprodej vstupenek v IC nebo v síti Tic-
ketportal.

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ
(SO) 1300–2100 Pořádají Bzenečtí vinaři. Otevřeno 20 sklepů/vi-
nařství. V ceně vstupenky sklenička, katalog, 200 vzorků vín, 3 kupóny 
po 100 Kč na nákup vína, kyvadlová doprava do vzdálenějších vinař-
ství. Občerstvení u vinařů zajištěno. Vstupenky k zakoupení v IC nebo 
v síti SMSticket.      vstupné v předprodeji 750 Kč/na místě 900 Kč

DRMOLICE 20. VÝROČÍ
(SO) 1500 před kostelem sv. Jana Křtitele. Účinkují bzenecké  
i  přespolní folklorní soubory. Po skončení programu bude hrát CM  
Floriánek. V případě nepříznivého počasí se bude akce konat na KD 
ve Bzenci.               vstupné dobrovolné

10. 5. (SO) 1300 OKRESNÍ GULÁŠ FEST – přírodní areál.
11. 5. (NE) 1500 SVÁTEK MATEK – KD. 
13. 5. (ÚT) 1700 PŘEDSTAVENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ DUBŇANY – KD. 
17. 5. (SO) 1800 TUBLATANKA A ARGEMA – přírodní areál.
19.–22. 5. (PO–ČT) KNIHOBRANÍ – dvůr KIC. 
19. 5. (PO) 1900 KINOKAVÁRNA – KD. Promítání filmu: Jak se nám to mohlo  
 stát!?
20. 5. (ÚT) 1900 JENOM ŽIVOT – KD. Divadlo.
23. 5. (PÁ) 1800 NOC KOSTELŮ – kostel sv. Josefa.
24. 5. (SO) 1000 13. ROČNÍK OTEVŘENÝCH SKLEPŮ POD DUBŇANSKÚ  
 HORÚ
24. 5. (SO) 1300 V TEM DUBŇANSKÉM HÁJKU – přírodní areál.
31. 5. (SO) 1400 DĚTSKÝ DEN S HASIČI – přírodní areál. 

HOVORANSKÝMI VINOHRADY ZA VÍNEM 
(SO) 1100 Spolek Hovoranských vinařů vás zve na festival vína  
Hovoranskými vinohrady za vínem, který je obdobou otevřených skle-
pů. Připravujeme pro vás 5km okruh okolo Hovoran. Trasa je vhod-
ná nejen pro pěší, ale i pro cykloturisty. Bude na vás čekat více jak  
20 vinařství s výběrem vín. Od 2000 pokračuje akce večerní zábavou 
s CM. Bližší informace na www.vinozhovoran.cz. 

OTEVŘENÉ HÝSELSKÉ BÚDY
(SO) 1300 areál vinných búd. Spolek Hýseláci a místní vinaři pořá-
dají 2. ročník Otevřených hýselských búd. Můžete se těšit na ochut-
návku vín, domácích pochutin i sladkého občerstvení. K dobré náladě 
zahraje CM, zazpívá MS Kyjov, MPS Paniháj a ŽS Tragačnice. 

MÁJOVÉ ZPÍVÁNÍ
(SO) 1430 KD. Vystoupí MS z Kudlovic, MS ze Strážovic, MS z Unína 
(SK), ŽS Moravjanky z Moravan a MPS Paniháj z Moravan. Všichni 
jste srdečně zváni. 

KOŠT VÍNA
(SO) 1400 hala KSVC. Vinařský spolek ve spolupráci s obcí Sobůlky 
vás zve na Košt vína. Zahraje CM Hantál z Vacenovic.

DĚTSKÉ KROJOVANÉ HODEČKY
(SO) 1500 Stárci vás srdečně zvou na Dětské krojované hodečky 
s věncem a káčerem. Sraz krojovaných 1445 před školou a následuje 
průvod pro povolení hodů a pro stárky. Hodové veselí bude pak po-
kračovat v hale. Hraje DH Sobuláci.

HODY VE STAVĚŠICÍCH
2.–4. 5. (PÁ–NE)
2. 5. (PÁ) 1800 Stavění máje – u  hřiště. Doprovod mužský pěvecký 
sbor.
3. 5. (SO) 1300 Mše svatá –   kaple sv. Floriána. 1400 Krojovaný  
průvod obcí. 2000 Hodová zábava – hraje DH Galánečka.
4. 5. (NE)1400–1630 Prohlídka muzea obce
 

KONCERT LEONA HENDRIXE
(ČT) 2000 Lidový dům. Zveme vás na koncert Leona Hendrixe, mlad-
šího bratra Jimiho Hendrixe. V 77 letech se rozhodl naposledy přiletět 
do Evropy a udělat koncert v České republice. Koncert zahájí Miloš 
Dodo Doležal. Nenechte si ujít jedinečný koncert dvou hvězd.

VÝROČÍ 80 LET OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
(ČT) 1500 Pietní akt – Památník IT. Kladení věnců – uctění památky 
obětí 2. světové války a  lidí internovaných ve svatobořickém lágru. 
DH Mistříňanka.
1700 Přednášky hostů – KD. Přednáška paní doc. PhDr. Jarmily Bedna-
říkové, CSc., Ing. Aleny Staňkové (internované v letech 19 44–19 45).
1800 Osamělé palačinky – KD. V  kulturním programu vystoupí trio 
violoncellistů. 

TVOŘIVÉ ODPOLEDNE 
(PO) 1600 KD. Spolu se školní družinou jsme si pro děti, rodiče  
i prarodiče připravili zábavné odpoledne.

ZANZIBAR TROCHU JINAK
(PÁ) 1800 Lidový dům. Kino Klub vás zve na zajímavé povídání 
a promítání „Zanzibar trochu jinak“. Nikola a Hana vám poví v čem je 
Zanzibar výjimečný, podělí se s námi o zážitky a o low cost tipy a triky. 

DEN PRO RODINU
(NE) 1500 areál za starou školou. Dětské kočovné divadlo z Kyjova, 
skákací hrad, malování na obličej, fotokoutek. Pořádá kulturní komise. 

JARNÍ OTVÍRÁNÍ SKLEPŮ 
(SO) 1100–1900 areál sklepů. Šardičtí vinaři nabízí ochutnávku svých 
vín přímo ve sklepech. Akce se koná po celý den. Každý nabídne to 
nejlepší, co má, pohoštění ve sklepech samozřejmostí. Večerní pose-
zení u cimbálu.

JARO NA SALAŠI
(ČT) 1400 Salaš Rúdník. Odpoledne pro děti plné her a soutěží za-
měřených na selský stav, přírodu a  tradice. Možnost využití dopra-
vy koňským povozem na místo z  Vacenovic a  Ratíškovic. Ochutnat  
můžete tradiční speciality Slovácka. 

VÝSTAVA VÍN
(SO) 1400 zázemí spolku ve Vlkošských búdách. Spolek Přátelé 
Achtele z.s. vás srdečně zve na výstavu vín. K poslechu zahraje CM 
Marýnka z Vracova. Občerstvení a pohoštění zajištěno. 

STAVĚNÍ MÁJE
(ČT) 1500 prostranství před radnicí. MKK Vracov vás zve na stavění 
máje s  krojovanou chasou. Součástí programu bude ochutnávka vín 
spolku Vracovští vinaři a občerstvení. K dobré náladě přispěje CM.

KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ VRACOV
(ČT) 1800 kinosál KD. ZUŠ Vracov zve nejen všechny rodiče na slav-
nostní Koncert žáků ZUŠ Vracov.

ZA SV. URBANEM DO VINICE
(SO) 1600–2200 vodojem nad Vracovem. Těšit se můžete na ochut-
návku a  prodej jakostních a  přívlastkových vín místních vinařů ze 
spolku Vracovští vinaři, bohaté občerstvení a  také kulturní program.  
Vzít si můžete i deky. Za nepříznivého počasí se akce nekoná.

OLDŘICH PECHAL A KYJOVSKÁ HEYDRICHIÁDA
(SO) Památník Oldřicha Pechala a  Svatopluka Štulíře. Pietní 
akt pořádaný k  80. výročí ukončení války a  uctění památky všech 
39 popravených osob z období kyjovské heydrichiády. Pod záštitou 
ministryně obrany Mgr. Jany Černochové, podpořeno Armádou ČR.  
Celodenní program zahájíme dobovým vojenským táborem se spous-
tou techniky, výstroje a výzbroje, více v aktuálním plakátu.

PUTOVÁNÍ MORAVSKÝM SLOVÁCKEM 
(SO) 800–1300 start a cíl v Komunitním centru Vřesovice. Trasy pro 
pěší 5, 8, 13, 17 a 25 km a cyklo 14 a 45 km. Turisté zavítají na horu 
sv. Klimenta, hrad Cimburk a na Kazatelnu v Chřibech. Každý účastník 
bude odměněn pamětním dárkem a diplomem. Pro děti do 13 let hry 
a soutěže v rámci Rodinné turistiky. Připravena bohatá tombola!

TRADIČNÍ PUTOVÁNÍ ZA VÍNEM PO SKLEPECH VE FĚRUŇKU
(SO) 1400 Přijměte srdečné pozvání od spolku vinařů ze Žádovic na 
tradiční Putování za vínem Žádovice 20 25. Bude pro vás připravena 
ochutnávka vín v tradičních sklepech Fěruňku. K poslechu a třeba i tan-
ci zahraje CM.                                       vstupné 200 Kč

DEN OBCE
(SO) 1430 fotbalové hřiště. Zveme vás na Den obce, v jehož průběhu 
se chceme pokusit o zápis do české Guinnessovy knihy rekordů v po-
čtu krojovaných párů tančících moravskou besedu. Beseda u cimbálu 
s  CM Mládí z  Čejče. Celé odpoledne rukodělný jarmark a  ukázky  

činnosti místních spolků. Pro děti je připraven skákací hrad, hry a zá-
bava. Večer zahraje DH Sobuláci. Občerstvení zajištěno.

31. VÝSTAVA VÍN
(SO) 1300 KD. K tanci a poslechu bude hrát CM Lubomíra Graffeho.

TOVÁRNA NA ZÁZRAKY
(PÁ) 1900 KD. Vystoupení mentalisty a iluzionisty Michala Nesvedy.  
                      vstupné 390 Kč

80 LET OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
(NE) Vrbasovo muzeum. Výstava. 

ASTROPOŘADY
2., 9., 10., 16., 23., 30. 5. (PÁ,SO)
1500 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu (16. 5. (PÁ) se nekoná)
1700 O Honzíkově hvězdičce – pořad pro děti (16. 5. (PÁ) se nekoná)
1900 Vesmír snů a  skutečností – vesmírné dálky v  planetáriu  
           (16. 5. (PÁ) se nekoná)
2100 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu

MAPOVÁNÍ GALAKTICKÉHO CENTRA V PROSTORU A ČASE
(ČT) 1900 Přednáška RNDr. Michala Zajačeka, Dr. rer. nat.

MALÁ NOČNÍ HUDBA ANEB HVĚZDÁŘI SOBĚ PO TŘETÍ
(SO) 1800 Jarní koncert instrumentálního souboru, Petr Heinzel,  
Natálie Khemlová, Zdeněk Mikulášek, Jaroslav Strmiska.

MÁJOVÝ BĚH 
(SO) 900 fotbalové hřiště. Letos poprvé pořádá obec Želetice za 
podpory sponzorů Májový běh, na který je nutné se předem zaregist-
rovat a zaplatit startovné. Poběží se v několika kategoriích za každého 
počasí. Přijďte překonat své limity nebo jen podpořit ostatní účastníky. 
Více informací: www.zeletice.cz/aktuality/majovy-beh.

NOC KOSTELŮ
(PÁ) Večer v kostele sv. Jakuba. 

POHÁDKOVÝ LES
(SO) 1000–1400 lesík Paseky. Volná zábava u  myslivecké chaty,  
občerstvení, diskotéka, táborák.

Oblíbený svátek všech milovníků burgerů je zpět! 
Přijďte si pochutnat na těch nejlepších hambur-
gerech, užít si parádní atmosféru a poslechnout  
si skvělou hudbu. Kapela The Muzzles, super  
koncert skupiny Vesna, zábava pro děti.

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

8/5

17/5

30/5

3/5

13/5

17/5

17/5

22/5

25/5

31/5

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

Hovorany 45, 696 12 Hovorany  
tel.: 518 375 102, 518 375 328

infokanal@obec-hovorany.cz 
www.obec-hovorany.cz

HOVORANY

Hýsly 100, 696 5l.: 518 617 326 obechysly@mybox.cz
www.hysly.eu

HÝSLY

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

10/5

24/5

3/5

31/5

31/5

Sobůlky 105, 696 40 Sobůlky
tel.: 518 622 425

sobulky@sobulky.cz
www.sobulky.cz

SOBŮLKY

3/5

17/5

Stavěšice 9, 696 38 Strážovice
tel.: 518 622 152

starosta@stavesice.eu
www.stavesice.eu

STAVĚŠICE

2/5
Od

1/5

8/5

12/5

23/5

11/5

17/5

Vacenovice 243, 696 06 Vacenovice
tel.: 518 376 160, fax: 518 376 155

obec@vacenovice.cz, starosta@vacenovice.cz
www.vacenovice.cz

VACENOVICE

1/5

Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš 
tel.: 518 625 326, fax: 518 625 228

starosta@vlkos.cz
www.vlkos.cz 

VLKOŠ

24/5

náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

1/5

29/5

31/5

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

17/5

24/5

Žádovice 41, 696 49
tel.: 518 626 127

podatelna@obeczadovice.cz
www.obeczadovice.cz

ŽÁDOVICE

17/5

31/5

3/5

23/5

29/6
Do

Žarošice 14, 696 34 Žarošice  
tel.: 518 631 530

obec.zarosice@tiscali.cz 
www.zarosice.cz

ŽAROŠICE

2/5
Od

22/5

24/5

Želetice 189, 696 37 Želetice
tel.: 518 622 725

zeletice@zeletice.cz, starosta@zeletice.cz
www.zeletice.cz

ŽELETICE

3/5

23/5

Žeravice 40, 696 47 Žeravice
tel.: 518 626 022

podatelna@obeczeravice.cz
www.obeczeravice.cz

ŽERAVICE

24/5



DEN PRO RODINU
(SO) 1400 Masarykovo náměstí. Přijďte si užít odpoledne plné  
radosti, her a  setkávání napříč generacemi! Čeká vás parkourové 
a  boxerské vystoupení, divadélko pro děti, fotokoutek, malování na 
obličej, vyšetření znamének i  skákací atrakce. Odpolednem bude  
provázet Veronika Hollerová. Při dešti se akce ruší.    vstup zdarma

MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM K 80. VÝROČÍ KONCE II. SVĚTOVÉ VÁLKY
(ST) 1000 divadelní sál. Hlavním tématem konference bude tragické 
období obce Svatobořice v letech 19 38–19 45 (19 50), které připomí-
ná místní památník. Více než tucet předních historiků z ČR i ze zahrani-
čí se s veřejností podělí o nové poznatky a interpretace této významné 
kapitoly dějin. Mezi důležité hosty budou patřit poslední žijící legendy 
z  řad bývalých politických vězňů německé okupační správy a  také 
obyvatelé Kyjovska, kteří vězňům v nelehké době statečně pomáhali. 
Na akci budou poprvé v historii zveřejněny autentické fotografie veli-
telů internačního tábora ve Svatobořicích.

OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA
(SO) 1300–2000 Masarykovo náměstí, sklepní ulička Šištót.  
Srdečně vás zveme na 11. ročník tohoto vinařského festivalu. Letos 
vás přivítá více než 25 vinařství, která nabídnou k ochutnání přes 300 
vzorků vín. Vstupenky jsou dostupné v  informačním centru nebo v síti 
SMSticket.                   vstupné v předprodeji do 8. 6. 400 Kč

30. ROČNÍK FESTIVALU CONCENTUS MORAVIAE
(ÚT) 1930 UTOPIA ENSEMBLE – kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Kyjov. Utopia Ensemble představuje florilegium děl složených a vyda-
ných jednou z oslnivých postav renesanční vokální hudby Tielmanem 
Susatem.
(PO) 1930 DUO AZNÈM & LIEVE DE SADELEER – zámek Milotice. 
Duo Aznèm z  Brugg jsou dvojčata, která ve svém soulovém projek-
tu Kalimat integrují mluvené texty o  univerzální lásce, pohodlí, hře 
mraků, rozmanitosti a poutu mezi všemi lidmi, s hudbou od Johanna  
Sebastiana Bacha a Arvo Pärta až po modlitební melodie a ptačí zpěv. 
Vstupenky jsou v předprodeji v Informačním centru Kyjov. 

FARMÁŘSKÉ TRHY
(ST) 800 před radnicí. Srdečně vás zveme na již tradiční farmářské 
trhy, na kterých bude nabídka rozšířena o výrobce a řemeslníky nabí-
zející produkty s regionální značkou kvality.

MARTIN HRANÁČ - STAND UP SHOW
(PO) 1900 divadelní sál. Představení je vyprodáno.

ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA
(ST) 1900 divadelní sál. Využijte příležitosti setkat se s  oblíbeným 
a  úspěšným hercem a  připomenout si jeho cestu hereckým životem. 
Čeká vás neopakovatelná a velmi osobní atmosféra večera, který se 
skládá z divadelních a filmových historek z více než třicetileté herecké 
práce pana Hanzlíka.                                     vstupné 260 Kč

MALBA A KRESBA
6.–30. 5. (ÚT–PÁ) Libor Halouzka, rodák z  Kyjova, se malování 
a kresbě obrazů věnuje několik let. Maluje olejem a temperou, kreslí 
tužkou a  křídou. Jeho rozsah tvorby je široký, nesoustředí se jen na 
určité objekty. Vernisáž výstavy se uskuteční 6. 5. (ÚT) v  1600 
v Radniční galerii. Výstava je prodejní a potrvá do 30. 5. (PÁ)
.

Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie a příroda 
Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného muzea je 
hlavním poháněčem zvědavost a po správném vyluštění kryptexu i odměna. Kryptex 
je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či skupina zapůjčí. 

LÉTA PONÍŽENÍ I HRDOSTI 
(NE) Výstava zaměřena na druhou světovou válku v Kyjově. 

Připravujeme:
14. 6. (SO) 1800–2200 MUZEJNÍ NOC – LÉTA PONÍŽENÍ I HRDOSTI

ELPÍČKA
(PÁ) 1700 studovna-čítárna. Petr Krátký vás zve k  poslechu hudby 
na LP deskách. Téma: Hudba, kterou mám rád. Zastavte se společně 
s námi a zaposlouchejte se.

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA 
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. Lékařská přednáška: Tejpování v porod-
nici Nemocnice Kyjov. Hosté: Jitka Synková, Marie Sedláčková. Co 
jsou tejpy a tejpování? Co (a jak) je možné tejpovat v těhotenství? Jak 
a nač využít tejpování po porodu? A další témata.

(NE) ČTI TUHLE KNIHU
(PO) 1700 studovna-čítárna. Knihovnice Martina a Zuzka z dětského 
oddělení vás provedou světem dětského čtenářství. Jak se zorientovat 
v knižní produkci pro děti? Kde najdu dobré tipy pro dětského čtenáře? 
Určeno všem, kteří hledají čtenářské tipy pro děti.

ČESKÉ CIZINKY
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. Příběhy českých žen žijících v  zahra-
ničí. Autorka Jana LeBlanc představí stejnojmennou knihu a promluví 
o dalších tématech, třeba cestování. Knihu bude možno na místě také 
zakoupit.

Připravujeme:
3. 6. (ÚT) 930 BAREVNÝ BOOKSTART – dětské oddělení. Zveme všechny rodiče 
s nejmenšími dětmi na předprázdninové setkání do knihovny. Registrace pro nové 
čtenáře zdarma.

Na čepu v  květnu: GINGER ALE – American Pale Ale 11 % hm., plné, světlé, 
svrchně kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
5., 12., 19., 26. 5. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů a přijďte si 
ověřit své znalosti s dalšími týmy.

AMERICKÉ SPECIALITY
16.–18. 5. (PÁ–NE) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat si na 
našich výtečných amerických specialitách.

1.–31. 5. (ČT–SO) V měsíci květnu bude k ochutnání suché a polosu-
ché víno z vinařství Štěpán Maňák ze Žádovic.

SLAM POETRY
(ST) 1730 Pražírna. Tak jako rituální totem vprostřed prérie stojí mikro-
fon zaklesnut ve stojanu uprostřed pódia. Jeden po druhém přistupují 
mistři slova připraveni do posledního rýmu bojovat o vítězství v nervy 
drásajícím klání. Publikum se nechává uhranout, rozesmát, rozplakat, 
dojmout. Vítěz může být jen jeden. A rozhodne o něm porota složená 
z vás, diváků!           vstup volný

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“
(ST) 2030 Hostinec Jančovka. KUH-Trio je česko-rakouský jazzový 
projekt, který existuje od roku 20 18 a v současnosti je považován za 
jedno z předních jazzových kytarových trií moderního jazzu v Evropě. 
Edi Köhldorfer – kytara, František Uhlíř – kontrabas, Harry Tanschek – 
bicí.        vstupné 200 Kč/150 Kč

CIMBÁLY NA ULICI
(NE) 1500 ulice Za Humny (u  kurtů). Přijďte si vychutnat kouzlo 
cimbálů pod širým nebem a nechte se unést melodiemi, které rozezní 
Boršov. Zazpívejte si oblíbené písně, popovídejte s přáteli a společně 
si užijeme hezké odpoledne. Těšíme se na vás. 

MÁJOVÝ WELLNESS
(PÁ) 1600 Zveme všechny příznivce wellness k návštěvě našeho areálu, 
kde jsme pro vás připravili atraktivní zážitkové saunování. Čekají vás 
nejen tematicky laděné rituály, které pro vás připravují naši saunamistři 
jako poděkování za vaši přízeň.

DEN MATEK
(NE) 1400 před školou. ZŠ, MŠ a  Kulturně-historická společnost  
Bohuslavice pořádají oslavu ke Dni matek. V případě nepříznivého po-
časí se akce uskuteční v odborné učebně školy. Kromě dětí z mateřské 
a základní školy vystoupí Yoof Jazz a maminky dostanou drobné dárky 
i občerstvení.

STEZKA JAZYKŮ LÁSKY
(ČT) 1600 park před kavárnou Biokrálovna. Přijďte si interaktivně 
prožít Den pro rodinu na stezku s aktivitami vycházejícími z knihy Pět 
jazyků lásky. Čeká vás příjemná hudba, kreativní úkoly, fotokoutek, 
dozvíte se něco o každém jazyku lásky a zejména strávíte čas spolu.

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY
6., 14., 22., 28. 5. (ÚT,ST,ČT) 1800 koncertní sál. Absolventské 
koncerty žáků prvního a druhého cyklu hudebního oboru v koncertním 
sále ZUŠ Kyjov. 

VYSTOUPENÍ DĚTSKÉ CIMBÁLOVÉ MUZIKY ZUŠ KYJOV 
(ST) 1800 MKS Kyjov. Vystoupení Dětské cimbálové muziky ZUŠ  
Kyjov s hudebním programem, který zazní na jejich americkém turné.

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
26., 27. 5. (PO,ÚT) 1300–1700 aula. Přijímací zkoušky do Hudebního 
a Literárně-dramatického oboru ZUŠ Kyjov v aule ZUŠ Kyjov. Přihlášky 
lze podávat přes www.izus.cz.

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
21., 23. 5. (ST,PÁ) 1300–1700 taneční sál Urbanova 14 02. Přijímací 
zkoušky do tanečního oboru v tanečním sále v budově na ulici Urba-
nova. Přihlášky lze podávat přes www.izus.cz. 

ZÁVOD FISAF ČESKO SE HÝBE A ZÁVOD FISAF II. + III. VT
9.–11. 5. (PÁ–NE) 800–2000 Sportcentrum Želva Dubňany. Pres-
tižní celorepublikový třídenní závod pódiových skladeb a  sportovní-
ho a fitness aerobiku pořádaný pod záštitou Českého svazu aerobiku 
a fitness. V průběhu závodního víkendu se představí více než 3 000 
závodníků ve všech věkových kategoriích, kteří budou bojovat o svá 
umístění a nominaci na MČR či do vyšší výkonnostní třídy.

ŠTEFAN REPKA GORALS & FRANTA UHER
(NE) 1600 divadelní sál. Smích, humor, dobrá nálada, ale i  skvělá 
muzika, to je nový, téměř 120minutový galaprogram Štefana Repky 
a jeho kapely s názvem Gorals. Na této jedinečné tour nebude chybět 
ani vynikající zpěvák, lidový vypravěč a humorista Franta Uher.  
                       vstupné 350 Kč

KÁCENÍ MÁJE
(SO) 1600 Masarykovo náměstí. Kácení máje se Slováckým  
souborem Kyjov. 

1., 3.5. (ČT,SO) 17:30 Minecraft film DAB           150 Kč/RV 540 Kč 
1., 29.5. (ČT) 20:00 Vyšehrad Dvje ČZ                  150 Kč
2.5. (PÁ) 17:00 Thunderbolts* DAB                            150 Kč
2.5. (PÁ) 20:00 Until Dawn TIT              150 Kč
3.5. (SO) 20:00 Thunderbolts* TIT               150 Kč
4., 18.5. (NE) 15:00 Medvídci Boonie: Velcí ochránci DAB  150 Kč/RV 540 Kč
4., 8.5. (NE,ČT) 17:30 Vyšehrad Dvje ČZ             150 Kč
4.5. (NE) 20:00 Jak se nám to mohlo stát!? ČZ             150 Kč
7.5. (ST) 16:00 Moře na dvoře ČZ           BS 70 Kč
7.5. (ST) 19:00 S láskou, Vaše Hilde TIT         140 Kč/ČFK 120 Kč
8.5. (ČT) 20:00 Nabroušený diamant TIT             150 Kč
9., 17.5. (PÁ,SO) 17:30 Minecraft film DAB                          150 Kč/RV 540 Kč
9.5. (PÁ) 20:00 Zúčtování 2 TIT                           150 Kč
10.5. (SO) 17:30 The Surfer TIT               150 Kč
10.5. (SO) 20:00 Thunderbolts* DAB 3D             160 Kč
11.5. (NE) 15:00 Jako z divokých vajec DAB           140 Kč/RV 504 Kč
11., 16.5. (NE,PÁ) 17:30 Sneaks DAB            150 Kč/RV 540 Kč
11., 22.5. (NE,ČT) 20:00 Kde končí láska ČZ             150 Kč
14.5. (ST) 19:00 Žlutou žábou do země modrého nebe ČZ            150 Kč
15.5. (ČT) 17:30 Panda a já DAB            150 Kč/RV 540 Kč
15.5. (ČT) 20:00 Thunderbolts* DAB                              150 Kč
16., 23.5. (PÁ) 20:00 Nezvratný osud: Pokrevní linie TIT            150 Kč
17.5. (SO) 20:00 The Surfer TIT                              150 Kč
18.5. (NE) 17:30 Vyšehrad Dvje ČZ               150 Kč
18.5. (NE) 20:00 Moudrost štěstí TIT                    150 Kč
21.5. (ST) 16:00 Jak se nám to mohlo stát!? ČZ          BS 70 Kč
21.5. (ST) 19:00 Kapelo, hraj TIT           130 Kč/ČFK 110 Kč
22., 29.5. (ČT) 17:30 Lilo & Stitch DAB            150 Kč/RV 540 Kč
23.5. (PÁ) 16:30 Mission: Impossible – Poslední zúčtování DAB      160 Kč
24.5. (SO) 17:30 Lilo & Stitch DAB 3D            160 Kč/RV 576 Kč
24.5. (SO) 20:00 Mission: Impossible – Poslední zúčtování TIT       160 Kč
25.5. (NE) 15:00 Lilo & Stitch DAB            150 Kč/RV 540 Kč
25.5. (NE) 17:30 Minecraft film DAB            150 Kč/RV 540 Kč
25.5. (NE) 20:00 Magoři na kole ČZ                              150 Kč 
28.5. (ST) 19:00 Bydlet proti všem ČZ             130 Kč/ČZ 110 Kč
30.5. (PÁ) 17:30 Nezvratný osud: Pokrevní linie TIT            150 Kč
30.5. (PÁ) 20:00 Mission: Impossible – Poslední zúčtování DAB      160 Kč
31.5. (SO) 17:30 Karate Kid: Legendy DAB             150 Kč
31.5. (SO) 20:00 High School Heist ČZ             150 Kč

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti 
do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR 
je určen pro všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v denním čase, protože nemohou 
navštívit kino ve večerních hodinách a zároveň nechtějí přijít o filmové novinky. Projekce filmových novinek je za 
sníženou cenu. Představení se konají 1x měsíčně, vždy 2. (ST) v měsíci v 16:00 h nebo v 16:30 h | TIT – české 

titulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing.

17/5 ŽELEZNICE NA KYJOVSKU
(NE) 1000–1700 Stavědlo Kyjov. Výstava fotografií Ondřeje Řepky 
z 60. let minulého století z celého Československa a naše modelové 
kolejiště H0 v expozici Stavědlo na třídě Komenského u železničního 
přejezdu.

ZÁJEZD
(SO) Zájezd na koupání do Dunajské Stredy. Cena zájezdu 650 Kč 
včetně dopravy a vstupného. Bližší informace na tel.: 777 537 040. 
Akce je pro členy i nečleny ZO ČZS KYJOV.

JARNÍ FLORIU KORMĚŘÍŽ
(ÚT) Cena jízdného 150 Kč. Bližší informace na tel.: 777 537 040. 
Akce je pro členy i nečleny ZO ČZS KYJOV.

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
(ÚT) 1700 sraz před kavárnou Biokrálovna. Podvečerní procházka 
parkem a po Kyjově s ornitologem Karlem Šimečkem, který představí 
zajímavosti ze života ptačích druhů žijících s námi ve městě.

PŘÍBĚH STŘEDNÍHO LESA
(SO) 930 sraz na parkovišti u fotbalového hřiště v Dambořicích. 
Na úspěšnou přednášku o  středním lese navazuje terénní vycházka 
na lokalitu U Zlámaného kamene ve Ždánickém lese, kterou povede 
docent Jan Kadavý. Přímo v  lese budeme hledat porosty se stopami 
starobylého způsobu hospodaření.

UKÁZKA OBNOVY DRUHOVĚ BOHATÝCH LUK
(PÁ) 1700 sraz na severním okraji obce Radějov. Nenáročná  
vycházka nás zavede na krásné místo za Strážnicí, kde ČSOP Bílé 
Karpaty provedlo úspěšnou obnovu druhově bohatých luk. Exkurzi 
vede vynikající botanička RNDr. Ivana Jongepierová. 

JAZZOVÝ KONCERT
(PÁ) 1800 přednáškový sál městské knihovny. Vystoupí nevidomí 
umělci z Brna. Tomáš Vrtek - klavír a Ladislav Muroň - příčná flétna. 
Jejich hosty budou Víťa a  Pavel Začalovi. Koncert se koná v  rámci  
31. ročníku festivalu Dny umění nevidomých.

¨

2., 30. 5. (PÁ) 1400–1600 SEBEOBHÁJCI –  prostory Educante v budově městské 
knihovny. Pravidelné setkání. 
14. 5. (ST) 1500–1700 KAVÁRNA PRO PEČUJÍCÍ – studovna-čítárna knihovny. 
Pečujete doma a chcete se odreagovat? Přijďte na příjemné neformální povídání. 
Vede Liduška Kloudová. 

16. 5. (PÁ) 1700–1830 KYBERŠIKANA – přednáškový sál knihovny. 
Workshop. Lektorka prevence Bc. Kateřina Kunická vám nabídne nejen teorii 
o kyberšikaně, ale i praktické tipy, jak podpořit online bezpečí dětí, čemu se vy-
hnout, a  jak se zachovat. Možnost individuální konzultace. Přihlášení:  kunicka@ 
educante.cz.                       vstupné 100 Kč
28. 5. (ST) 1600–1730 KYBERŠIKANA – studovna-čítárna knihovny. Dětská 
skupina. Skupina vhodná pro děti od 6 do 12 let a rozšiřující témata otevřená na 
workshopu se stejným názvem. Přihlášení: kunicka@educante.cz. Pro zájemce, kteří 
se nezúčastnili workshopu, vstupné 50 Kč/dítě.
29. 5. (ČT) 1600–1800 TA DRUHÁ – přednáškový sál knihovny. Co znamená 
být v pozici tzv. skleněného dítěte? A je vůbec možné se z ní vymanit a vybojovat si 
svou vlastní cestu? Dokumentární film přibližuje dlouhodobě opomíjené téma zdra-
vých sourozenců v rodinách pečujících o děti se speciálními potřebami.   
                       vstupné 100 Kč

21. 5. (ST) 1300 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – jídelna CSS. 
30. 5.–9. 6. (PÁ–PO) POBYT V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH  – Harkány, Maďarsko.
2.–7. 7. (ST–PO) REKONDIČNÍ POBYT – Sezimovo Ústí.
Zájemci o pobyty se mohou hlásit u paní Miluše Rybové na tel.: 736 625 732. 

25. 5. (NE) 1400 NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – jídelna Domu s pečova-
telskou službou. Akce je určena pro seniory a zdravotně postižené.

6. 5. (ÚT) Hovorany, kostel – muzeum – Čejč (8 km)           7:39 bus

13. 5. (ÚT) Strážnice – Žerotín – Radějov (8 km)               8:34 vlak. nádraží
                     9:03 z Veselí nad Moravou

20. 5. (ÚT) Blatnice – sv. Antonínek – Blatnice (7 km)           8:34 vlak. nádraží 
                  9:19 bus Veselí nad Moravou

27. 5. (ÚT) Vacenovice – Horky, vlhy – Milotice (6 km)           9:14 bus

VINNÁ STEZKA MORAVSKÝM TOSKÁNSKEM
(SO) 1100 Žarošice – Archlebov. Zveme všechny nadšence vinné  
turistiky. Akce začíná ve vinařství Žarošice od 1100, dále program 
pokračuje přes vinohrady v Žarošicích a Archlebově a dále vinařství 
SPIELBERG nebo přijďte rovnou od 1500 na SPIELBERG, kde bude 
otevřena letní kuchyně, víno poteče proudem a od 1600 hraje DJ Vojta 
SAX. Více informací na: www.spielberg.cz.

21/5

14/6

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
tel.: 518 697 583

www.mestokyjov.cz
l.ingrova@mukyjov.cz

V PŘEDPRODEJI:

Otevírací doba: (PO, ST–PÁ) 800–1200,1300–1600, (ÚT) zavřeno, (SO–NE) 1000–1600.

10/6

16/6

7/5

12/5

14/5

18/5

31/5
6/5

Od

15/6
Do

2/5

6/5

12/5

5/5
Od

16/5
Od

info@lidova-jizba.cz  
www.vinotekakyjov.cz

VINOTÉKA KYJOV – LIDOVÁ JIZBA
Palackého 205/6, 697 01 Kyjov  
tel.: 518 307 732

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2100 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2000.

1/5
Od

Komenského 1407/14, 697 01 Kyjov  
tel.: 604 466 342

info@prazirnakyjov.cz
www.prazirnakyjov.cz

PRAŽÍRNA KYJOV

14/5

7/5

20/5 Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov 
tel.: 518 610 180, 774 664 698

kancelar@kyjovske-slovacko.com
www.kyjovske-slovacko.com

KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU, z.s.

Mezivodí 2029, 697 01 Kyjov  
tel.: 722 224 015

www.aquavparku.cz 
info@aquavparku.cz

AQUAVPARKU KYJOV s.r.o.

9/5

Bohuslavice 4177, Kyjov        
tel.: 518 617 023   

www.zsmsbohuslavice.cz
zskyjov.bohuslavice@seznam.cz

ZŠ A MŠ KYJOV–BOHUSLAVICE

11/5

tř. Komenského 1356/30, 697 01 Kyjov 
tel.: 737 263 397

info@montessorikyjov.cz 
www.montessorikyjov.cz

ZŠ MONTESSORI KYJOV

15/5

Jungmannova 292, 697 01 Kyjov
tel.: 518 390 150

info@zuskyjov.cz
www.zuskyjov.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KYJOV

6/5
Od

7/5

26/5
Od

21/5
Od

9/5
Od

Nerudova 1086, 697 01 Kyjov  
tel.: 703 893 089

www.ackyjov.cz
ackyjov@gmail.com

AEROBIC CENTRUM KYJOV, z.s.

tř. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

25/5

Luční 2594/3, 697 01 Kyjov – kancelář 
tel.: 518 614 526, 777 537 040

info@zahradkarikyjov.cz

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ KYJOV

3/5

6/5

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

6/5

17/5

23/5

Komenského 617, 697 01 Kyjov
tel.: 518 613 394, 737 721 504

kyjov-odbocka@sons.cz
www.sonskyjov.cz

OBLASTNÍ ODBOČKA SONS KYJOV

2/5

Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 
tel.: 776 760 784, 776 076 237

www.educante.cz
info@educante.cz

EDUCANTE z.s.

KČT, ODBOR KYJOVSKO
organizace a informace: p. Šťastný, tel.: 776 066 343                mirostas@seznam.cz

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

17/525/5


